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Değerli Okuyucular, 
 
Gazi Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi, süreli yayını olan “Gazi Sağlık Bilimleri Dergisi” 

2015 yılında yayına başlamış ve üniversitemiz senatosu tarafından onaylanarak akademik atama 

ve yükseltme kriterlerinde yer alan dergilerden biri olmuştur. 
 
Dergimiz sağlık bilimleri alanında çalışan tüm profesyonellerin çalışmalarına yer vermeyi 

amaçlamaktadır. Bu amaçla özellikle sağlık bilimleri alanında yapılmış çok disiplinli 

çalışmalara öncelik verilmektedir. 
 
Dergimizin bu sayısında koronavirüs (covıd-19) pandemisine yönelik 1 0  adet d av e t l i  

derlemeye yer verilmiştir. Covid-19 ilk olarak 2019 Aralık ayında Çin’in Wuhan şehrinde 

ortaya çıkmıştır ve ardından Dünya Sağlık Örgütü Covid-19’un dünya genelinde bir salgın 

olduğunu duyurmuştur. Covid-19 virüs kaynaklı bir rahatsızlık olarak tanımlanıp kişilerde 

yüksek ateş, öksürük, ishal, nefes almada zorluk, iştahsızlık, bulantı ve vücudun çeşitli 

bölgelerinde, özellikle eklemlerde ağrılar şeklinde belirtilerle kendini göstermektedir. Gribe 

benzeyen bu hastalık gripten daha ağır bir seyirle virüs yüküne bağlı olarak kişileri ölüme 

götürebilmektedir.  

Covid-19’u genç hastalar hafif semptomlarla atlatabilirken, akciğer, şeker, tansiyon gibi 

kronik rahatsızlığı bulunan genellikle ileri yaştaki kişileri daha fazla etkilediği uzmanlar 

tarafından belirtilmektedir. Covid-19’un yayılma gücünün yüksek olması ve yaşam tehdidi 

oluşturması da göz önünde bulundurulduğunda, bu durum kişiler üzerinde korku ve kaygı 

uyandırmaktadır. Covid-19’un ortaya çıkışı dünya genelinde kişilerin hayatında olduğu kadar 

devletlerin sağlık politikalarında da birçok değişikliğe sebep olmuştur. Öyle ki, etkilerini 

sadece sağlık alanında göstermeyip eğitimden ekonomiye, üretimden pazarlamaya devlet 

kurumlarının ve özel sektörün her alanında alışılagelmiş politikalarından farklı yeni ve acil 

stratejiler geliştirmesine sebep olmuştur. 

Bir yanda ne olduğu tam olarak anlaşılamayan bir hastalıkla nasıl mücadele edileceği 

araştırılırken, diğer yandan koruyucu önlemlerin topluma yansıtılması ve toplumun buna 

uyum sağlayıp, virüsün bulaşmasının en aza indirilmesi; daha da önemlisi ülkelerin sağlık 

sistemlerinin alt yapılarının bunun üstesinden gelmesi en önemli problem olmuştur. Dünya 

genelinde birçok ülke bu hastalık sebebi ile artan ölüm oranlarından dolayı derin krizlerin 

eşiğine gelmiştir.  

Ülke olarak, virüsün Çin’de ilk çıktığı günden itibaren kişiler ve toplum üzerindeki etkileri 

T.C. Sağlık Bakanlığı ve oluşturduğu Bilimsel Heyetlerce analiz edilerek, hızlı bir şekilde 

hazırlık yapılmıştır. Virüsün dünya genelinde yapmış olduğu ağır tablo bu önlemler ve daha 

önceden inşa edilen tam teşekküllü Şehir Hastanelerinin ve bilgili ve donanımlı 

hekimlerimizin, hemşirelerimizin ve diğer sağlık çalışanlarımızın pandemide etkin rol 

üstlenmeleri ve fedakâr çabaları ile dünya ortalamasının üstünde bir başarı ile pandemi 

yönetimi sağlanmıştır. 

 

 

 

 



Pandemi sürecini sağlıkla ve güvenle atlatmanın ana ilkeleri kişisel temizliğe dikkat etmek, 

sosyal mesafe kurallarına uymak ve sosyal medya aracılığıyla salgına yönelik paylaşılan yanlı 

ve yanlış, asılsız haberlere itibar etmemek, Sağlık Bakanlığı ve bu alanda yetkili kişilerin 

beyanlarını esas almak önem arz etmektedir.  

Ayrıca, Dergimizin kuruluş aşamasında da büyük emekleri olan ve ilk editörü olarak görev 

yapan Sayın Prof. Dr. Mustafa Necmi İLHAN’a ve Sayın Dekanımız Prof. Dr. Mustafa 

KAVUTÇU’ya destekleri için en derin şükranlarımı sunarım.  

Dergimizin bu sayısında Covid-19’un etkilerini değişik disiplinler açısından ele alıp, çözüm 

önerilerini ve doğru bilgileri sizlere aktarmayı hedefledik.  

En kısa sürede normal-huzurlu günlere erişmek dileğiyle.  
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